
Rc Náchod, z.s.

Stanovy spolku

Čl. t

Název forma a sídlo

1 ' název Spolku: RC Náchod, z.s. (dále jen "spolek") Je právnickou osobou ve formě spolku v
souladu se zák. č'. 89/2012 Sb. občanský zákoník.

2. sídlo spolku: Kramolna 262,547 01 Náchod.

čl. z

Úěel spolku

1. Spolek je dobrovolným, nezávislým sdružením občanů. Účelem spolku je kulturní, vzdělávacr,
sportovni zájmouá a technická činnost v rámci modelářského hobby v celé jeho škále, zejména
pak veškeré věci spojené s rádiově dálkově ovládanými modely (dále jen "RC"), jejich stavbou,
ÚdrŽbou a provozem.

čL. g

Hlavní činnosti spolku

1' Činnost spolku směřuje k naplnění účelu popsaného v čl. 2, co by společného zájmu členů.

Tento účelje naplňován zejména . - 
.

,l

A. pravidelným setkáváním členů spolku za Účelem provozu RC modelů.
B. pořádáním společných setkánr, výstav, školenÍ, soutěŽí a závodů nejen pro členy spolku.

Ale i pro jejich rodinné příslušníky a veřejnost, která se o RC modeiařinu zajímá.
c. stavbou, ÚdrŽbou a provozem RC dráhy.

D. rozvojem, ÚdrŽbou a opravami klubových zařízení a prostorů spolku.

čl. l
Vedlejší činnosti spolku

1. Vytvářeníekonomické zákiadny pro splnění svých cÍlů. A to zejména získáváním grantů, dotacÍa
darů. Výběr členských příspěvků.



3.

Čl. s
Členství

Členem spolku se můŽe stát fyzická osoba starší 8 let s trvalým bydlištěm na Území ČR. V

případě člena mladšího 18 let je potřeba doloŽit souhlas'zákonných zástupců.

O přijetíčlena rozhoduje předsednictvo spolku (dále jen "PS"). Na základě písemné nebo

elektronické přihlášky. Členstvívzniká rozhodnutím PS o přijetí člena.

Druhy clenství:

A. řádné
_ s řádným členstvím jsou spojena veškerá práva a povinnosti stanovené těmito

stanovami a právními předpisy.

B. zkušební
- zkušební členové mohou vykonávat veškerá práva a povinnosti stanovené

těmito stanovami a právními předpisy, s výjimkou hlasovacího a volebního

práva na zasedání členské schůze a práva navrhovat své zástupce do orgánů

Spolku.

zkušebníčlenstvíse ukládá na dobu dvou let a také do doby dokud člen není

starší 1 8ti let.

C. čestné
- Platístejná práva jako u členstvířádného. Placeníčlenských příspěvků je

dobrovolné. Čestný člen také nemá Žádné povinnosti v rámci spolku.

Čestné členstvílze udělit všem íyzickým osobám itěm, kteřínemajítrvalý pobyt na územíČR.

Čestné členstvíse uděluje v případě, Že pro uděleníjsou PRO všichničlenové PS'

Zkušebníčlenství může být změněno na řádné i v případě, že PRO jsou všichni členové PS' A to i

v případě, Že osoba není starší 1 8ti let a nebo je členem spolku dobu kratší neŽ dva roky.

Spolek vede seznam svých členů. Zápisy a výmazy v tomto seznamu provádí PS a to na základě

svého usnesení. Součástí usnesení o zápisu či výmazu ilena ze seznamU tvoří aktuální znění

seznamu.

Seznam členů spolku v elektronické podobě je přístupný všem členům spolku. Spolek můŽe

zpřístupnit seznam svých členů na Žádost osoby, která neníjeho členem (s 236 0Z) pouze na

základě rozhodnutí PS.

čl. o
Zánik členství

4.

5.

6.

7

L



1 . Členstvíve spolku zaniká ''

A. doručením písemného nebo elektronického oznámení předsedovi spolku.

B' nezaplacením členského příspěvku, byl-li členskou schůzí stanoven.

c. vyloučením pro hrubé nebo opakované porušení stanov spolku a to rozhodnutím PS.

D. opakované neÚčasti na třech členských schůzích po sobě'

E' úmrtím člena.

F' zánikem spolku.

cl-. z
Povinnosti a práva člena

1. Povinnosti člena :

A. dodrŽovat stanovy spolku a právní předpisy vztahující se k cinnosti spolku.

B. jednat v souladu s cíli spolku'

C. účast minimálně na čtyřech setkáních pořádané spolkem během kalendářního roku. (V

případě, že člen byl přijat během kalendářního roku platí pro něj úóast minimálně na

jednom setkání zakaždý kvartál, který následuje po jeho přijetí.

D. platit členské příspěvky, byly_li clenskou schůzí stanoveny'

2. Práva člena :

A. Účastnit se všech činností pořádaných spolkem'

B. Účastnit se členské schůze.

C. plně vyuŽívat klubovou RC dráhu.

D. předkládat návrhy, podněty a připomínky k činnosti spolku'

E. podílet se na stanovovánícílů a forem činnosti spolku'

F. kdykoliv ze sPolku vYstouPit.

1.

Čl:g
0rgány spolku

Orgány spolku jsou .

A. členská schůze jako orgán nejvyšší'

B. předsednictvo spolku jako orgán statutární'

Členská schůze :

A. členská schůze je nejvyšším orgánem spolku. Členská schůze je sloŽena ze všech

řádných členů spolku.

2.



4

B. členskou schůzi svolává k zasedání předsednictvo spolku nejméně jedenkrát do roka. A
to pozvánkou zaslanou členům spolku, a to bud'na adresu bydliště nebo na

elektronickou adresu.

C' předsednictvo spolku je rovněŽ povinno svolat členskou schůzi z podnětu nejméně 2/3

členů spolku Nesvolá-li v tomto případě předsednictvo spolku členskou schůzi do 30

dnů od doručenířádného podnětu,je ten, kdo podnět podal, oprávněn svolat zasedání

členskó schůze sám.

D. členská schůze zejména :

a. volí předsednictvo a předsedu spolku.

b. můŽe odvolat předsednictvo, nebo předsedu kdykoliv i během jejich funkčního

obdobív případě, Že PRO odvolání bude hlasovat více jak3l4 všech řádných

členů.

c. schvaluje případné změny stanov.

d. stanovuje výši členských příspěvků.

e. navrhuje udělení čestného členství.

3. Předsednictvo spolku :

A. předsednictvo spolku je kolektivnístatutárníorgán.

B. předsednictvo řídí spolek v období mezi zasedáními členské schůze.

c. předsednictvo spolku má lichý počet členů stanovený zpravidla podle velikosti členské

zá kl ad ny.

D. členy předsednictva jsou: předseda, místopředseda a clenové výboru.

E. předsednictvo spolku svolává k zasedání předseda nebo v případě, kdy tak předseda

nečiní nebo nemůŽe činit, jiný člen předsednictva, a to podle potřeby, nejméně však

dvakrát do roka.

F. do působnosti předsednictva spolku náleži rozhodování ve všech záleŽitostech, pokud

nejsou svěřeny těmito stanovami do výlučné pravomoci členské schůze.

G. předsednictvo spolku zejména : 
"

a. zabezpečuje plnění usnesení a rozhodnutí členské schůze, přijímá příslušná

rozhodnutí a opatření k jejich realizaci.

b. organizuje a řídí činnost spolku.

c. připravuje podklady pro jednání a rozhodování členské schůze.

d. dbá o hospodárné vyuŽívání a údrŽbu majetku spolku.

e. schvaluje rozpočet a hospodařenís ftnancemi spolku'

f. rozhoduje o vyloučeníčlena za podmínek těchto stanov.

g uděluje čestné členství na základě návrhu členské schůze.

h. zajišťuje operativní spolupráci s orgány státní správy a samosprávy.

H. za spolek navenek jednají vŽdy alespoň 2 členové předsednictva.

l. Íunkční období členů předsednictva spolku je pětileté.



4. Přecseca :

A. předseda dohlíŽína řádný chod spolku a řídípředsednictvo spolku.

B' v případě stejného počtu hlasů přijakémkoliv hlasovánímá předsedův hlas rozhodovací

právo.

c. vykon funkce předsedy je funkcí Óestnou, předsedovi nenáleŽí za výkon funkce odměna.

Má však nárok na náhradu výdajů nutně vynaloŽených v souvislosti s výkonem funkce

předsedy.

D. funkčníobdobí předsedy je pětileté.

cl. I
Hospodaření spolku

1. Financní zdroje spolku tvoří:

A. členské příspěvky.

B. mimořádné příspěvky, dary sponzorů a podobně.

c. dotace a příspěvky ze státního rozpočtu nebo jiných veřejných rozpočtů, granty apod.

D. výnosy z činnosti dle článku 3.

2. Spolek může provozovat hospodářskou činnost za účelem získání prostředků pro vlastní

činnost'

3. Finančníprostředky jsou v souladu s rozpočtem spolku pouŽity na krytíprovozních nákladů

spolku a sluŽeb poskytovaným spolkem'

4. Spolek vede účetnictví podle příslušných právních předpisů.

5. S výsledkem hospodaření seznamuje PS členy spolku.na kaŽdé členské schůzi.

6. Majetkové vypořádání při zániku spolku provede předsednictvo spolku.

čl. to
Způsob majetkového vypořádání při zániku spolku

'l ' V případě zrušení spolku s likvidací bude likvidační zůstatek rozdělen mezi řádné členy spolku.

čl. tt
Závěrečná ustanovení

1. ZáleŽitosti neupravené těmito stanovami se řídíobecně platnými právními předpisy.

2. Stanovy byly schváleny na ustavujícíschůzi dne2.2.2024.



6

3. Účinnosti nabývají dnem zápisu spolku do spolkového rejstříku vedeného u Krajského soudu v

Hradci Králové.

V Náchodě dne2.2.2024

Karel Beneš

předseda spolku

I
1

Petr Klusáěek
místopředseda spolku


